
 

1 
 

Veřejná zakázka č. 55/2013/ZPŘ 
HS Bohumín – rekonstrukce IV. etapa - dokončení 
 

č.j.: HSOS- 7638 - 27/2013 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 

Název veřejné zakázky: HS Bohumín – rekonstrukce IV. etapa - dokončení 
 
 
Identifikační údaje zadavatele:  
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
IČ zadavatele: 70884561, DIČ: CZ70884561 (není plátcem)      
Sídlo zadavatele: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh     
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: plk. Ing. Zdeněk Nytra, krajský ředitel     
 
 
Předmět veřejné zakázky:   
Předmětem zakázky je provedení  kompletace vnitřních slaboproudých rozvodů, napájecí a 
silnoproudé rozvody pro dieselagregát, silnoproud - hromosvod, EPS, EZS, rekonstrukce 
střešního pláště, zateplení fasády objektu, stavební úpravy m.č. 0.01 a D+M technologií – 
pračka + dávkovač + přepínač, sušička, vysoušeč a záložní energetický zdroj. Spolu se 
stavebními úpravami objektu bude v této etapě realizován interiér objektu řešící zabudovaný 
nábytek a bude realizována rekonstrukce vodovodní přípojky pro objekt.  
 
Zvolený druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení  dle § 21 odst. 1 písm. f) zákona 
 
Cena sjednaná ve smlouvě:   
8 024 749,- Kč vč. DPH  
 
Identifikační údaje vybraného uchazeče:                     
MERKO CZ, a.s., U Řeky 600, 720 00  Ostrava - Hrabová, IČ: 25364642 

 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Posuzovány byly všechny podané nabídky. Nabídka uchazeče FATRA – Stavební a obchodní 
společnost spol. s r.o. neobsahovala požadavek dle zadávací dokumentace, a to položkový 
rozpočet – výkaz výměr nazvaný zadavatelem Projekt interiéru stavby, Investice – rozpočet 
souhrnný – plný. Nabídka tedy nesplnila všechny požadavky zadavatele uvedené 
v zadávacích podmínkách, a proto byla hodnotící komisí vyřazena.  
Hodnocení nabídek, které nebyly vyřazeny, bylo provedeno v souladu s § 79 odst. 4 zákona, a 
to na základě hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena. Před stanovením úspěšnosti 
nabídek hodnotící komise posoudila výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky dle § 77 zákona. Hodnotící komise neshledala v nabídkách uchazečů mimořádně 
nízké nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, a proto dále na základě 
hlasování členů hodnotící komise stanovila pořadí úspěšnosti nabídek. Jako nejúspěšnější byla 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, tj. nabídka uchazeče s pořadovým číslem 
4 -  MERKO CZ, a.s., U Řeky 600, 720 00  Ostrava - Hrabová, IČ: 25364642.  



 

2 
 

Veřejná zakázka č. 55/2013/ZPŘ 
HS Bohumín – rekonstrukce IV. etapa - dokončení 
 

 
Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
---------- 
 
Identifikační údaje všech uchazečů a je jich nabídková cena: 
 
Nabídka č. 1 
Obchodní společnost: FATRA – Stavební a obchodní společnost, spol. s r.o. 
Sídlo: Školní 863, 735 14  Orlová - Lutyně 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 25396293 
Nabídková cena: 9 865 539,- Kč 
 
Nabídka č. 2 
Obchodní společnost: První KEY – STAV, a.s.  
Sídlo: Lánská 128, 739 61  Třinec 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 25385127 
Nabídková cena: 8 220 748,- 
 
Nabídka č. 3 
Obchodní společnost: Bohumínská stavební s.r.o. 
Sídlo: Čs. armády 505, 735 81  Bohumín – Starý Bohumín 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 29392918 
Nabídková cena: 8 259 463,- 
 
Nabídka č. 4 
Obchodní společnost: MERKO CZ, a.s. 
Sídlo: U Řeky 600, 720 00  Ostrava - Hrabová 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 25364642 
Nabídková cena: 8 024 749,- 
 
Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení     
a odůvodnění je jich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této 
skutečnosti: 
 
Uchazeč č. 1: 
Obchodní společnost: FATRA – Stavební a obchodní společnost, spol. s r.o. 
Sídlo: Školní 863, 735 14  Orlová - Lutyně 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 25396293 
 
Odůvodnění: Nabídka uchazeče FATRA – Stavební a obchodní společnost spol. s r.o. 
neobsahovala požadavek dle zadávací dokumentace, a to položkový rozpočet – výkaz výměr 
nazvaný zadavatelem Projekt interiéru stavby, Investice – rozpočet souhrnný – plný. Nabídka 



 

3 
 

Veřejná zakázka č. 55/2013/ZPŘ 
HS Bohumín – rekonstrukce IV. etapa - dokončení 
 

tedy nesplnila všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, a proto 
zadavatel rozhodl o jejím vyloučení. 
 
Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu: 
---------------   
 
Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveře jnění: 
-------------- 
   
Důvod zrušení zadávacího řízení: 
--------------  
 
Dne:  12. listopadu 2013           
 
Zpracoval: Ivana Řeháčková                                 
 
 
 
 
                                                      plk. Ing. Zdeněk Nytra 
                                                                       krajský ředitel 
                podepsáno elektronicky 
 


		2013-11-14T20:36:09+0000
	Not specified




